2

[image: ] МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
  МӘДӘНИЯТ МИНИСТРЛЫГЫ

             ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК

     _______________                   г. Казань          №  _______________

О внесении изменений в приказ
Министерства культуры Республики Татарстан
от 18.06.2018 № 637 од  «О включении выявленного объекта культурного наследия «Дом Колодкиной Л.А., кон. 19 в. Здесь в 1916-1926 гг. жил татарский писатель                    и общественный деятель Фатих Амирхан», расположенного по адресу: Республика Татарстан,                       г. Казань, ул. Жуковского, д.12, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения «Дом Л.А.Колодкиной. Здесь                  в 1916-1926 гг. жил видный татарский писатель, публицист и общественный деятель Фатих Амирхан», конец XIX-начало XX вв.,  и утверждении предмета охраны, границ и режимов использования территории объекта культурного наследия»
	 На основании приказа Комитета  Республики Татарстан по охране объектов культурного наследия от 28.05.2024 № 205-П «Об утверждении предмета охраны объекта культурного наследия регионального значения «Дом ЛА. Колодкиной. Здесь в 1916-1926 гг. жил видный татарский писатель, публицист и общественный деятель Фатих Амирхан», конец XIX-начало ХХ вв., расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Жуковского, д. 12»

ПРИКАЗЫВАЮ:

[bookmark: _GoBack]         1.Внести в приказ Министерства культуры Республики Татарстан от 18.06.2018 № 637 од «О включении выявленного объекта культурного наследия «Дом Колодкиной Л.А., кон. 19 в. Здесь в 1916-1926 гг. жил татарский писатель и общественный деятель Фатих Амирхан», расположенного по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Жуковского, д.12, в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации в качестве объекта культурного наследия регионального значения «Дом Л.А.Колодкиной. Здесь в 1916-1926 гг. жил видный татарский писатель, публицист и общественный деятель Фатих Амирхан», конец XIX-начало XX вв., и утверждении предмета охраны, границ и режимов использования территории объекта культурного наследия» следующее изменение:
          пункт № 2 приказа признать утратившим силу.
	 2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр							                                           И.Х.Аюпова

image1.wmf